
 
SEGREGUJEMY 

ODPADY ODPOWIEDZIALNIE! 
  

Śmieci to problemem ogólnoświatowy, dotyczy środowiska i nas 
wszystkich.  
Każdy z nas może przyczynić się do ograniczenia ilości odpadów. Już 

dziś wprowadź zmiany w swoim domu i codziennych nawykach! 

Dlaczego to takie ważne? 

  

CZYSTE ŚRODOWISKO – TO ZDROWSZE ŻYCIE TWOJE, 
TWOICH DZIECI I PRZYSZŁYCH POKOLEŃ! 

Chcesz zrobić coś dobrego dla siebie i dla innych? 

 
Bądź świadomy, zarówno podczas zakupów, porządków w domu, 

przygotowywania posiłków, będąc w podróży, w pracy, podczas 
wypoczynku. Ucz swoje dzieci odpowiedzialności i podejmowania 
mądrych decyzji. 

 

EKOLOGICZNY STYL ŻYCIA NIE KOSZTUJE DUŻO 
 
Jak wprowadzić go w nasze życie: 

 Planuj codzienne zakupy - zrób listę potrzebnych rzeczy, 
a ograniczysz marnowanie żywności i ilość powstających odpadów.  

 Idź na zakupy z własną torbą wielokrotnego użytku 
-  zmniejszysz ilość plastiku (jednorazówki, tacki styropianowe itp.), 

opakowania te szybko się zużywają i zaśmiecają środowisko. 
 Kupuj tyle, ile potrzebujesz - dobrym wyborem są produkty na 

wagę, a przy zakupie np. owoców, pieczywa korzystaj z własnych 
płóciennych, jutowych, bądź lnianych wielorazowych woreczków. 
Przechowywanie żywności w tego typu woreczkach jest całkowicie 

bezpieczne. 
 Daj nowe życie starym rzeczom - masz sprzęt elektroniczny, 

z  którego nie korzystasz, książki, ubrania, których nie potrzebujesz 
- nie wyrzucaj do śmieci, oddaj lub odsprzedaj, mogą posłużyć  
innym. 

 Segreguj odpady we własnym domu - dzięki temu będą 
wykorzystane ponownie, co zmniejszy zużycie surowców 

naturalnych.  

ZYSKA NA TYM ŚRODOWISKO, BUDŻET 
DOMOWY, MNIEJ ŚMIECI TRAFI NA SKŁADOWISKA. 

Segregacja odpadów wytworzonych w naszych domach – 
to również obowiązek wynikający z przepisów prawa.  

 

Jeżeli nie wypełniasz tego obowiązku, zapłacisz podwyższoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami.  
Ile wynosi taka opłata? W Gminie Komarów-Osada to obecnie kwota 

54,00 zł miesięcznie od jednego mieszańca, czyli trzykrotność 
obowiązującej stawki. Warto choćby z tego powodu podjąć wysiłek 
segregacji wytworzonych odpadów. 

 
Jak zatem prawidłowo segregować śmieci w domu? 
Skorzystaj z zamieszczonej na odwrocie informacji!    

 

 

Pomocną przy segregacji odpadów, może być wiedza 
o stosowanych na opakowaniach różnych produktów oznaczeniach. 
Na wielu etykietach znajdują się niepozorne znaczki, dzięki którym 

można się wiele dowiedzieć.  
 
Warto zapoznać się z ich znaczeniem i korzystać z tej wiedzy w życiu 

codziennym. Oto kilka z nich: 

Możliwość ponownego wykorzystania – pojawia się na 
opakowaniach przydatnych do wielokrotnego użytku. Takie 
opakowania po wykorzystaniu nie stają się odpadem i mogą być użyte 
do tego samego celu.  Można go znaleźć  m.in. puszkach, 
butelkach i szklanych pojemnikach.  

 
Opakowania biodegradowalne  - przeznaczony dla opakowań 
które, rozkładają się podczas kompostowania i nie uwalniają 
szkodliwych substancji. To oznaczenie wskazuje, iż opakowanie 
może być kompostowane wraz z odpadami organicznymi. 
 
Opakowanie nadaje się do recyklingu  - opakowania z tym 
znakiem nadają się do ponownego przetworzenia 
i wyprodukowania z odzyskanych surowców innego podobnego np. 
aluminium – puszki, papier – torby, plastik – butelki.  
 
Przydatność do recyklingu - oznacza przydatność opakowania do 
recyklingu. 
 

Dbaj o czystość - znak ten występuje najczęściej obok symbolu 
recyklingu; ma na celu przypomnieć, że dane opakowanie powinno 
zostać wrzucone do odpowiedniego kosza, by nie zanieczyszczać 
środowiska naturalnego.  

 
Znak przekreślonego kontenera - występuje na sprzętach 
elektronicznych, RTV i AGD. Oznacza on, że po zużyciu produktu nie 
wolno wyrzucić do kosza razem z innymi odpadami, tylko należy 
przekazać do punktu zbiórki elektrośmieci. 

 

 
Teraz możesz wziąć śmiało do ręki dowolny produkt w domu 
i sprawdzić, co mówi o nim jego opakowanie.   

 

 

PAMIĘTAJ! Nie wszystkie wytwarzane na nieruchomościach 
odpady to odpady komunalne.  
Odpady z działalności rolniczej, np. folie, opakowania 

po nawozach, środkach ochrony roślin, zużyte opony rolnicze, 
odpady z prowadzonej działalności gospodarczej, odpady 
budowlane lub rozbiórkowe powstałe podczas robót zleconych 

firmie oraz odpady azbestowe z pokryć dachowych, należy 
przekazać w ramach indywidualnych umów z podmiotami, 

które zajmują się ich zagospodarowaniem i posiadają 
stosowne zezwolenia. Nie możesz ich wrzucać 
do domowego kosza i oddać z odpadami komunalnymi. 

 
PAMIĘTAJ! Pozbywając się z nieruchomości nieczystości ciekłych 
z szamb lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, zawrzyj z uprawnionym przedsiębiorcą umowę i żądaj 
dowodów uiszczania opłat za te usługi, dokumenty te podlegają 
kontroli. 

Aby uniknąć problemów związanych z eksploatacją przydomowego 
szamba lub oczyszczalni ścieków – regularnie opróżniaj 
je z nieczystości i postępuj zgodnie z zaleceniami producentów. 

Ponadto, ogranicz stosowanie środków czystości zawierających 
toksyczne, żrące i drażniące związki chemiczne takie jak: 
formaldehyd, chlor, amoniak, fosforany, soda kaustyczna, 

triklosan, ftalany, CSA. Niszczą one pożyteczne bakterie, 
powodując nieprzyjemny zapach. Najlepszym wyborem byłyby  
środki czystości typu bio.   
 
Więcej informacja o gospodarce odpadami komunalnymi uzyskasz w Urzędzie 
Gminy Komarów-Osada, na stronie gminy pod adresem: www.komarow.pl 
zakładka Strefa mieszkańca lub dzwoniąc na nr 84 6388643. 

 
Wydano w ramach projektu „Ekozorientowani” współfinansowanego ze środków  

Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach 

Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030, realizowanego 
przez Stowarzyszenie Aktywni w Kulturze. 

 

 

https://www.nanowosmieci.pl/czego-wyrzucac-kosza/
http://www.komarow.pl/
https://www.nanowosmieci.pl/wp-content/uploads/2017/01/przekreslony_kosz_1702.jpg


 
ODPADÓW Z NIERUCHOMOŚCI NALEŻY POZBYWAĆ SIĘ REGULARNIE ZGODNIE Z USTALONYM HARMONOGRAMEM ODBIORU  

DOSTĘPNYM NA STRONIE GMINY POD ADRESEM: www.komarow.pl 
 

JAK PRAWIDŁOWO SEGREGOWAĆ ODPADY KOMUNALNE  
W GMINIE KOMARÓW-OSADA? 

 

DO SEGREGACJI PRZEZNACZONE SĄ WORKI  

OZNACZONE ODPOWIEDNIO KOLORAMI I OPISANE W ZALEŻNOŚCI OD RODZAJU ODPADU. 
 

 

WOREK 
NIEBIESKI 
 
 
 
 
WRZUCAMY: 
 opakowania z papieru i tektury, 
 gazety i czasopisma,  

 ulotki i gazety reklamowe, 
 książki i zeszyty,  
 papier biurowy, pakowy, torby 

papierowe. 
 

NIE WRZUCAMY: 

x zabrudzonego i zatłuszczonego 
papieru, 

x kartonów po mleku i napojach, 

x tapet, worków po cemencie, wapnie, 
gipsie, 

x ręczników papierowych, chusteczek. 

 
PAMIĘTAJ: przed wrzuceniem zgnieć 
opakowanie, oderwij elementy z innych 

materiałów. 
Bardzo ważne, aby makulatura nie była 
mokra i zanieczyszczona. 
 

 

WOREK  
ŻÓŁTY 
 
 
 
 
WRZUCAMY: 
 butelki PET i po chemii gospodarczej, 
 plastikowe opakowania po żywności 

(np.: kubki po jogurtach, śmietanie), 

 torebki i worki foliowe, 
 opakowania metalowe i aluminiowe, 
 folie aluminiowe, 

 nakrętki i kapsle, 
 drobne metale, w tym zakrętki do 

słoików i butelek, dezodoranty i inne 

kosmetyki w aerozolu, 
 opakowania kartonowe (po mleku, 

sokach), 

 doniczki, wiaderka. 
 

NIE WRZUCAMY:  

x butelek i pojemników z zawartością, 

x igieł, strzykawek, leków, 

x styropianowych opakowań, styropianu 

budowlanego, 

x zabawek, sprzęt AGD. 
 

PAMIĘTAJ: przed wrzuceniem zgnieć 
kartony i butelki. Odkręć zakrętki. Mycie 
nie jest konieczne gdyż drobne 

zanieczyszczenia im nie zaszkodzą. 

 
WOREK 
ZIELONY 

 

 
 
 
WRZUCAMY: 
 butelki szklane, po napojach i słoiki bez 

zawartości, 

 szklane pojemniki po kosmetykach. 
 

NIE WRZUCAMY:  

x ceramiki, szkła stołowego, 

x luster, porcelany, kryształów, 

x szkła samochodowego i okiennego, 

x zniczy z zawartością wosku, 

x żarówek, świetlówek, szklanych 
elementów, monitorów, telewizorów. 

 
WAŻNE: przed wrzuceniem nie tłucz szkła, 
opróżnij i odkręć opakowanie. Dokładne 

mycie szkła z pozostałości, nie jest 
konieczne, to samo dotyczy etykiet czy 
resztek zamknięć.  

 

 
 
 
WOREK 
BRĄZOWY 
 
 
 
 
WRZUCAMY: 
 trawa, liście, kwiaty,  
 odpadki warzywne i owocowe, 

 odpady kuchenne pochodzenia 
roślinnego, resztki jedzenia. 
 

NIE WRZUCAMY: 

x ziemi,  

x kamieni,  

x mięsa, kości, tłuszczy, 

x odchodów zwierzęcych. 

 
PAMIĘTAJ: wyrzucaj luzem tylko resztki 
roślinne, nie mieszaj z innymi odpadami. 
Posiadasz nieruchomość zabudowaną 

budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
możesz kompostować bioodpady, zyskać 
cenny nawóz organiczny oraz zmniejszysz 

wydatki na odpady. Załóż kompostownik, 
np. z niepotrzebnych już desek, tak aby 
zapewnić warunki kompostowania, zgłoś 

ten fakt do gminy a skorzystasz ze 
zwolnienia w części z opłaty za odpady. 
Jest to 1 zł od mieszkańca miesięcznie.  

 
 

 

 
WOREK/ 
POJEMNIK  
CZARNY 
 
 
 
WRZUCAMY: 
 To co się nie da wysegregować 

do pozostałych pojemników lub worków, 
np. resztki pochodzenia zwierzęcego - 
kości, mięso, skorupki jajek, pieluchy, 

brudny papier, ceramika, odpady 
higieniczne. 

 
NIE WRZUCAMY:  

x odpadów niebezpiecznych np. 

przeterminowane leki, zużyte baterie, 
akumulatory, żarówki, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny. 

Powyższe odpady oddajemy do 
wskazanych punktów np. sklepu, apteki 
lub do Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
 
 

 
 
 
 
WOREK  
SZARY 
 
 
 
WRZUCAMY: 
 popiół z palenisk domowych. 

 
 

Mieszkańcy Gminy w ramach 
ponoszonej opłaty mogą korzystać 
z Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Zamościu, 
ul. Droga Męczenników Rotundy 2. 
Do PSZOK-u mogą we własnym 

zakresie dostarczyć m.in. odpady 
zbierane selektywnie, odpady 
niebezpieczne, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, 
odpady budowlane i rozbiórkowe 
stanowiące odpady komunalne oraz 
odpady tekstyliów i odzieży. 

Chcąc skorzystać z PSZOK-u, weź 
ze sobą dokument potwierdzający, że 
ponosisz opłaty za odpady w gminie, 

np. kopię złożonej deklaracji.  
W ramach opłaty możesz oddać 
z nieruchomości rocznie: 4 zużyte 

opony i 200 kg odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych.  

Ilości pozostałych odpadów nie są 

limitowane. 

http://www.komarow.pl/

